DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO EN MÁLAGA.

LOTE N.º 4: ELECTRODOMÉSTICOS

PRESUPUESTO BASE DE 
LICITACIÓN: 

VEINTIÚN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y  NUEVE  EUROS  CON CUARENTA Y
NUEVE CÉNTIMOS (21.379,49 €), IVA INCLUIDO.

VALOR ESTIMADO: DIECISIETE  MIL SEISCIENTOS SESENTA Y  NUEVE  EUROS (17.669,00 €),  IVA
EXCLUIDO

PARTIDA
PRESUPUESTARIA: 

1439042910 G/32L/60300/29 01 /2024000355 
1439042910 G/32L/66300/29 01 /2024000347
1439042910 G/32L/22115/29 01 
1439042920 G/32L/60300/29 01 /2024000355
1439042920 G/32L/66300/29 01 /2024000347
1439042920 G/32L/22115/29 01

[...]

MUÑOZ BOSCH, S.L. 15.229,00 € 64,74

A la vista de lo anterior, la Mesa ACUERDA proponer al Órgano de Contratación la adjudicación del LOTE
4:  “ELECTRODOMÉSTICOS” a  la  empresa  VENTURA MAQUINARIA DE HOSTELERÍA,  S.L.,  con C.I.F.
B92808831, por un importe de TRECE MIL NOVECIENTOS EUROS (13.900,00 €), al que le corresponde un
I.V.A. de DOS MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE EUROS (2.919,00 €), lo que hace un total de DIECISÉIS MIL
OCHOCIENTOS  DIECINUEVE  EUROS  (16.819,00  €),  por  lo  que  procede  requerirle  la  documentación
previa a la adjudicación, prevista en la cláusula 10.5 del PCAP. 

QUINTO.-  Con fecha 15 de julio  de 2025,  se celebra Mesa de contratación para la  valoración de la
documentación previa a la adjudicación, aclaraciones y comprobación de la documentación previa a la

[...]

€), hasta alcanzar el 5 % del Presupuesto Base de Licitación (883,45 €), por lo que la Mesa acuerda
excluir a VENTURA MAQUINARIA DE HOSTELERÍA, S.L. 

A la vista de lo anterior, la Mesa acuerda proponer al Órgano de Contratación la adjudicación del LOTE 4
“ELECTRODOMÉSTICOS” a MUÑOZ BOSCH, S.L., con C.I.F. B97828446, por un importe de QUINCE MIL
DOSCIENTOS VEINTINUEVE EUROS (15.229,00 €), al que le corresponde un I.V.A. de TRES MIL CIENTO
NOVENTA Y OCHO EUROS CON NUEVE CÉNTIMOS (3.198,09 €), lo que hace un total de DIECIOCHO MIL
CUATROCIENTOS  VEINTISIETE  EUROS  CON  NUEVE  CÉNTIMOS  (18.427,09  €),  por  lo  que  procede
requerirle  la  documentación  previa  a  la  adjudicación  (a  excepción  de  la  documentación  común
presentada en el Lote 3), prevista en la cláusula 10.5 del PCAP.

[...]

CONTR_2025_139777),  LOTE  N.º  4:
ELECTRODOMÉSTICOS, a la empresa MUÑOZ BOSCH, S.L., con NIF: B97828446, así como concretar los
términos definitivos de la misma en los siguientes aspectos:

• El importe de adjudicación del contrato para el  LOTE N.º 4: ELECTRODOMÉSTICOS, asciende a
QUINCE MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE EUROS (15.229,00 €), al que le corresponde un I.V.A. de
TRES MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO EUROS CON NUEVE CÉNTIMOS (3.198,09 €), lo que hace un
total de DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE EUROS CON NUEVE CÉNTIMOS (18.427,09
€), con el siguiente desglose: 

LOTE N.º 4: ELECTRODOMÉSTICOS IMPORTE TOTAL
(IVA EXCLUIDO) 

IVA (21 %) IMPORTE TOTAL
(IVA INCLUIDO)

ESCUELA DE HOSTELERÍA DE BENALMÁDENA 6.999,00 € 1.469,79 € 8.468,79 €

ESCUELA DE HOSTELERÍA DE MÁLAGA 8.230,00 € 1.728,30 € 9.958,30 €